O curso será desenvolvido pela Fundação Escola de Sociologia e Política de São 

Paulo (FESPSP), com colaboração acadêmica a University College London (UCL).  

O prazo definido para a realização do MBA é de 24 meses, com previsão de início 

em agosto de 2025. O custo total é de R$ 6.369.850,43 (seis milhões, trezentos e sessenta 

e nove mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta e três centavos), no qual estão incluídos 

os custos de contratação de 60 (sessenta) vagas no curso, além de passagens, diárias e 

seguro-viagem, a serem destinados por meio de Recurso para Desenvolvimento 

Tecnológico – RDT, previsto no contrato de concessão da Estrada de Ferro Carajás –